	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 51-2015

	Од 14.12 до 21.12.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3507
	3153
	3804
	1020
	11484
	12155
	77,3 %
	555,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	891
	491
	1025
	559
	2966
	3208
	20 %
	143,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	116
	113
	139
	40
	408
	458
	2,7 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	0
	0
	2
	5
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4515
	3758
	4968
	1619
	14860
	15827
	100 %
	719,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	303
	378
	408
	100
	1189
	1022
	80,2 %
	645,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	58
	70
	44
	247
	196
	16,7 %
	134,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	18
	16
	6
	45
	51
	3 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	384
	454
	494
	150
	1482
	1269
	100 %
	804,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	157
	193
	280
	95
	725
	670
	81,9 %
	659,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	18
	62
	37
	145
	148
	16,4 %
	131,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	6
	4
	15
	21
	1,7 %
	13,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	188
	213
	348
	136
	885
	840
	100 %
	804,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	343
	354
	420
	81
	1198
	1128
	74 %
	681,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	51
	156
	59
	383
	375
	23,6 %
	217,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	13
	11
	5
	39
	45
	2,4 %
	22,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	470
	418
	587
	145
	1620
	1550
	100 %
	921,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	385
	220
	271
	85
	961
	945
	76 %
	633,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	136
	31
	86
	42
	295
	234
	23,3 %
	194,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	4
	4
	9
	14
	0,7 %
	5,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	522
	251
	361
	131
	1265
	1195
	100 %
	833,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	208
	200
	228
	54
	690
	814
	71,1 %
	593,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	63
	70
	45
	262
	311
	27 %
	225,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	3
	10
	0
	19
	17
	2 %
	16,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	298
	266
	308
	99
	971
	1144
	100 %
	835,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1322
	999
	1213
	349
	3883
	3839
	76,3 %
	632,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	323
	165
	356
	182
	1026
	987
	20,2 %
	167,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	58
	57
	55
	10
	180
	140
	3,5 %
	29,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1703
	1221
	1624
	541
	5089
	4969
	100 %
	828,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	133
	100
	146
	35
	414
	693
	80,5 %
	411,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	8
	26
	24
	90
	190
	17,5 %
	89,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	4
	1
	10
	38
	1,9 %
	9,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	168
	110
	176
	60
	514
	923
	100 %
	510,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	472
	454
	378
	110
	1414
	1429
	79,6 %
	444,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	74
	94
	59
	310
	328
	17,4 %
	97,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	8
	14
	3
	53
	71
	3 %
	16,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	583
	536
	486
	172
	1777
	1830
	100 %
	558,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	184
	255
	460
	110
	1009
	1118
	80,3 %
	537,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	13
	23
	105
	67
	208
	266
	16,6 %
	110,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	10
	19
	7
	38
	37
	3 %
	20,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	199
	289
	584
	184
	1256
	1422
	100 %
	668,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 51-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	28
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	161
	31
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	1009
	351
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Скопје-центар
	900
	177
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје-исток
	571
	147
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје-север
	686
	251
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Скопје-југ
	868
	261
	0
	0
	59
	0
	0
	0

	Скопје-запад
	858
	190
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Гостивар
	484
	111
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Тетово
	930
	199
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Битола
	1043
	217
	0
	0
	45
	0
	1
	0

	Демир Хисар
	49
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	97
	25
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Берово
	69
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	144
	31
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Кочани
	369
	61
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	127
	44
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	168
	48
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Охрид
	237
	108
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Струга
	556
	139
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Крушево
	9
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	М.Брод
	70
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	611
	238
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Пробиштип
	75
	8
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Радовиш
	123
	49
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	216
	33
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Гевгелија
	119
	22
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Кавадарци
	231
	74
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Неготино
	140
	29
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Свети Николе
	153
	24
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Велес
	366
	59
	0
	0
	11
	0
	1
	0
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